Dum Nobis subditas universitates, eas máxime quarum magnitudinem per-
obtamus pro suis meritis, gradu atque titulo componimus digniori,/ ex hoc qui-
dem gratitudinis nostrum exercentes debitum, etiam regie dignitatisfastigium, 
uberiori siblimamus preconio. 

Hinc est quod provida meditatione in mentis nostre scrinio recognoscen-
tes multa laude memoratuque digna servicia, tam divi recordii predecessori-
bus nostris regibus / Aragonum et Valencie serenissimis, quam Nobis ac re
gie domui et Corone Aragonum, multifarie diversisque temporibus, tam do-
mui (?) quam militie affectuose ingentique devotione prestita et impensa per 
nostram Villam Aliquantis, in littore ac confinibus eiusdem nostri Regni Valen
cie sitam et positam, / queque Nobis ad presens continuo prestare non ces-
sat, tam per se universaliter quam per unumquenque illius habitatorem in par-
ticulari, cum omni integritatis et perfectionis affectu, nullis parcendo dispen-
diis atque laboribus. Necnon debita videntes discretione quod eadem Villa 
Aliquantis, nulla deo duce aliena / ope indiget ad bene et politice vincendum. 
Quinimo omnia in se continet quibus unaqueque civitas constare optime po-
test. Habet enim Villa ipsa sinum in mari sive mollum insignem. Habet merca-
tores, agricolas, artífices atque mechanicos. Habet insuper armígeros et alios 
qui rem-/ publicam debite atque opportune custodire, tueri sufficienter pariter 
et gubernare possunt. 
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Mérito quidem et debita racione inducimur ut eiusmodi villam ulteriori at-
que eminentiori gradu et titulo, quibus hactenus denotata fuit, cum quodam 
laudis nomine decoremus. His igitur in mentem / nostram obtima adductis con-
sideratione atque per supplicationem Maiestati nostre humiliter inde factam 
per dilectos et fideles nostros Jacobus Paschasium, militem, et Joannem To
rro, nuncios, síndicos et procuratores per dictam villam ad Nos noviter desti-
natos, iterum cogitatis. 

Tenore presentís / charte nostre cunctis futuris temporibus valiture et du-
rature per Nos ac omnes heredes ac successsores nostros quoscumque, gratis, 
expresse et de certa sciencia ac delibérate et consulte deque nostre regie ac 
legibus absolute potestatis plenitudine dictam Villam Aliquantis ex nunc in an
tea / in perpetuum Civitatem creamus, constituimus, ordinamus et facimus at
que in Civitatem erigimus et extollimus Civitatisque honore, titulo, gradu, de-
nominatione, gaudio et preconio auctoritate regia insignimus pariter et deco-
ramus. Sicut melius, sanius, utilius, plenius ac latius dici potest, / scribi, intelligi 
et excogitari ad ipsius Civitatis Aliquantis cautelam, favorem, commodum, se-
curitatem ac bonum etiam sanum et sincerum intellectum. Decernentes, vo-
lentes et concedentes atque hoc nostro regio statuentes edicto, quod dicta 
olim Villa Aliquantis, ammodo non villa sed Civitas / sit perpetuo, sicque voce-
tur, intituletur, nomlnetur, scribatur et dicatur. Atque una cum ómnibus et sin-
gulis ¡Mus civibus et etiam sine ¡¡lis sistare posset ac ceteris habitantibus et ha-
bitaturis in ea natis iam et interea nascituris, quod Nos in cives honoratos su-
blimamus et decoramus, gaudeat, letetur / et fruatur, gaudeantque, letentur 
et fruantur universis ómnibus et singulis honoribus, prelationibus, graciis, fa-
voribus, dignitatibus, preheminenciis, exemptionibus, inmunitatibus, franqui-
tatibus, libertatibus, privilegiis et alus quibus relique predicti Regni Valencie 
civitates eorumque cives / et habitatores de jure, foro, constitutione, usu, con-
suetudine, privilegio, statu, racione aut aliis quomodocumque, ubicumque et 
qualitercumque gaudent, utuntur et fruuntur atque gaudere, uti et frui possunt 
et debent. 

Serenissimo propterea Joanni Principi Asturiarum et Gerunde primogéni
to nostro / carissimo, postquam felices dies nostros longevos, deo propicio, 
in ómnibus Regnis et terris nostris inmediato heredi et successori, intentum 
aperientes nostrum, quo volumus et disponimus atque iniungimus Gerentibus 
vero vices nostri Generalis Gubernatori / ac Baiulis generalibus in dicto Reg-
no Valencie, tam citra quam ultra Saxonam, Justiciis quoque Baiulis ceteris-
que demum universis et singulis officialibus et subditis nostris sub nostri domi
nio et imperio ubilibet tam citra quam ultra mare constitutis et constituendis 
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dictorumque officialium locum tenentibus / et seu ab ipsis surrogatis, sive offi-
cia regentibus presentibus pariter et futuris districte percipiendo mandamus 
expresse et de dicta nostri certa sciencia pro prima et secunda jussionibus 
ac sub iré et indignationis nostre incursu penaque florenorum auri quinqué 
mille, a bonis secus agentis / irremissibiliter exigendorum et nostris inferendo-
rum erariis, quatenus abinde in antea predictam olim villam Aliquantis perpe
tuo et semper dicant, nominent, intitulent et appellent, sicuti Nos cum presentí 
dicimus, nominamus, intitulamus et appellamus eamque / cum ómnibus et sin-
gulis civibus et habitatoribus suis presentibus et futuris, ut dictum est, illis óm
nibus et singulis, predictis graciis, honoribus, prelacionibus, prerogativis, dig-
nitatibus, favoribus, franquitatibus, inmunitatibus, privilegiis, libertatibus et alus 
plene atque perpetuis / temporibus, sine aliquo impedimento, obstáculo, con-
tradictione uti, gaudere, frui et letari universaliter et particulariter sinant et fa-
ciant, quibus ac prout et quemadmodum alie Civitates eiusdem Valencie Regni, 
tam de jure, foro, constitutione, usu, consuetudine, statuto, racione / aut alus 
quomodocunque et qualitercunque ac cum omni perfectione et integritate utun-
tur, gaudent et colletantur ac uti, gaudere et colletari possunt et debent, ut 
prefertur. 

Et non contraveniant aut quempiam contravenire permittant quavis racio
ne, occasione vel causa. Si dictus / Serenissimus Princeps paternam bene-
dictionem habet caram nobisque obedire et sua pariter jussa observari gliscit, 
ceteri autem officiales graciam nostram caram habent, iramque et indignatio-
nem nostras preapositas penas verentur non incurrere, cum ita de mente / 
nostra omnino procedat ac per eos et quemlibet ipsorum compleri et fieri veli-
musetjubeamus, quibusvis ordinationibus, statutis, mandatis, litteris, rescrip-
tis, constitutionibus, foris, privilegiis, pragmaticis, sanctionibus, capitulis, actis 
et alus in oppositum forte factis vel disponentibus / quibus quo ad premissa 
et pro hac vice dumtaxat ex eiusdem nostre regie potestatis plenitudine ex
presse derogamus derogatumque esse volumus et censemus, obstantibus nu-
llo modo. Declarantes denuo quod per hanc tituli donationem seu Civitatis erec-
tionem privilegiis, tam per nostros / eosdem predecessores quam per Nos con-
cessis, datis et factis universitati et singularibus predictis, ante eiusmodi 
erectionem, nullo unquam tempore derogan obrogarive possit. Immo illa et 
quodlibet ipsorum perenniter ac omni futuro tempore in suis persistant atque 
remaneant robore, effectu / et valore. Supplentes nichilominus ac tollentes de 
dicta nostri certa sciencia et nostre regie potesstatis plenitudine omnes et quos-
cunque deffectus, clausulas et solemnitates, ommisiones tam juris quam facti, 
si qui vel que forsam intervenerint in premissis et seu ea possent quomodoli-
bet obici, argui / seu notari. Quibus non obstantibus volumus et precipimus 
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ea omnia et singula debitam et perpetuarp obtinere semper atque habere ro-
boris effectus et valoris firmitatem.